

## HUZURSUZ AİLE ORTAMININ ÖĞRENCİLERİN OKUL BAŞARISINA ETKİSİ

Ebeveynler arasında yaşanan gürültülü anlaşmazlıklar ve tartışmalar, sadece çiftleri değil tüm aile bireylerini etkilemektedir. Nitekim anne baba sorunlarını çocuklarının gözü önünde değil, onların etkilenmeyeceği bir alanda tartışmalı ve çözüm aramalıdır.

Ailedeki huzursuzluk ve çatışmalar çocuğu evinden uzaklaştırır, güvenli bir kaçış yeri aramasına yol açar, yanlış ilişkilere yönlendirir. Çocuk hem ailedeki huzursuzluğu saklamak hem de bu huzursuzluktan saklanmak için dışarıda saldırganca davranabilir, aile kavgalarına tepkisini dışarıda kavga ederek gösterebilir.

Öğrencilerin aile içerisindeki sorunlara ilişkin bazı ifadeleri şu şekildedir: “Küçük yaşımdan beri babamı özleyorum. Çünkü Samsun’da çalışıyor ve dört ayda bir geliyor. Şu yaşıma kadar doğru dürüst bir mutluluk yaşamadım. Babamla annemin arasında sorun var ve kavga ediyorlar. Onların kavgası beni çok üzüyor. Ne anneme ne babama, gerek derslerim gerekse yaşadıklarım ile ilgili hiçbir şey açıklayamıyorum. Çünkü tepkileri çok oluyor. Derslerim konusunda hiç yardım etmiyorlar ama yine de onları çok seviyorum.” “Evde ekonomik yönden çıkan huzursuzluklardan etkileniyorum ve okula gidince, evdekiler barışacaklar mı yoksa kavga mı ediyorlar diye endişe ediyorum.” “Ailede ben annemle babamın kavga etmesini hiç istemiyorum. Şimdi kavga edecekler gibi bir düşünceyle yaşamak korkunç bir şey. O yüzden pek fazla onların ortamlarına girmemeye çalışıyorum. Beni bu hallere düşüren ailemden nefret ediyorum.” “Bizim ailemiz sorunludur. Her dakika kavga olur ve ben bu yüzden çoğu zaman akşam olsun istemem.” “Aile sıkıntım yüzünden derslerimde başarılı olamıyorum. Yaşamım boyunca hep annem ile babam kavga ettiler. Her okul çıkışında eve geldiğim zaman, bakıyorum kavga ediyorlar. Tüm bunlardan babamı sorumlu tutuyorum. Bir sorunum var ve ailem benimle çok dalga geçiyor. Hep kardeşlerimi seviyorlar ve onlara hediye alıyorlar. Geleceğe ilişkin planım ana sınıfı öğretmeni olmak ve annelerinin onlara göstermediği sevgiyi göstermek.” Ve onlar gibi olmamak..

Çocuklarımıza bırakacağımız en büyük miras eğitimidir. Unutmayın ki ebeveyn olmayı sizlerden öğrenecekler. Geleceğin anne ve babalarını iyi yetiştirmek için sevgi ve şefkat ile beslemek gerekir.

BÜŞRA GÜNGÖR

PSİKOLOJİK DANIŞMAN